

Będziemy wzmacniać jedność młodzieży w walce o pokój

List młodych patriotów - obrońców pokoju do Prezydenta Bieruta

Uczestnicy Krajowej Konferencji Młodych Patriotów — Bojowników Pokoju przesyłają do Prezydenta RP Bolesława Bieruta list, w którym m. in. czytamy:

Obywatelu Prezydencie! My, uczestnicy Krajowej Konferencji Młodych Patriotów — Bojowników Pokoju, zwracamy się do Ciebie, Najwyższy Gospodarzu naszej Ojczyzny.

Jesteśmy z całej Polski. Jesteśmy z fabryk i wsi, ze szkół i warsztatów rzemieślniczych, z uniwersytetów i urzędów.

Obywatelu Prezydencie! Nie ma na świecie siły, która tak żarliwie umiejętne kochać swoją Ojczyznę, jak młode serce. Nie ma na świecie ludzi, którzy umiętne tak gorąco pragną, jak my, młodzi, sprawiedliwości i dobra.

W naszej Ojczyźnie trwa wielka praca nad wznowieniem tych pragnień młodego pokolenia. Dlatego my, polska młodzież, jesteśmy zjednoczeni, jesteśmy razem w walce o Polskę Ludową.

Milionowe masy naszej młodzieży miast i wsi, wykonały zobowiązania, podjęte dla uczczenia 5-tej rocznicy Manifestu Lipcowego. Wartość produkcji przemysłowej wykonanej ponad plan przez młodzież wojew. gdań-

skiego wyniosła 980.000 złotych. 62.000 metrów tkanin wykonano dodatkowo młodzieżą Łodzi. Młodzież kopalni „Gliwice” mędowała o wydobyciu 100 ton węgla ponad plan i o dodatkowym uruchomieniu 20 wózków w kopalni. Ogółem na terenie całego kraju zaoszczędzono w ramach Czynu Lipcowego młodzieży ok. 125 milionów zł. Młodzież wieloska wykopała 2.700 km rowów melioracyjnych, naprawiła 1.300 km dróg. Nasze młodzieżowe brygady pracujące przy elektryfikacji wsi, przeciągnęły 107 km sieci, niosącej do wsi światło i radio. Młodzież jednego tylko powiatu Gorzów zorganizowała 8 kursów dla analfabetów i wyremontowała 10 świetlic.

Obywatelu Prezydencie! Składamy Rządowi Polski Ludowej z głębi serca płynące podziękowanie od młodzieży, która ma przed sobą wszystkie możliwości nauki, pracy i budowania lepszego, piękniejszego życia w naszej Ojczyźnie.

My, młodzi patrioci — bojownicy o pokój, młodzi robotnicy i chłopcy, studenci i żołnierze, uczniowie i naukowcy, artyści i rzemieślnicy, składamy Tobie, Obywatelu Prezydencie, uroczyste ślubowanie, że będziemy ze wszy- stkich sił wzmacniać jedność młodego pokolenia w walce o Polskę Ludową i w walce o pokój.

Wiek XX nie będzie wiekiem bomby atomowej - wiekiem marksizmu-leninizmu

Przemówienie sekretarza Światowej Federacji Zw. Zaw., członka prezydium Światowego Komitetu Obrońców Pokoju — tow. Bolesława Geberta

Towarzysze!

Pozdrawiam lud pracy miasta Łodzi w imieniu Światowej Federacji Związków Zawodowych. Przekazuje wam gorące i serdeczne pozdrowienia od 72 milionów związkowców, zorganizowanych pod sztandarami Światowej Federacji Związków Zawodowych.

W dniu dzisiejszym dokonujemy się

ŚWIATOWY PRZEGLĄD SIŁ POKOJU.

Lud pracy, wszyscy ludzie dobrej woli, młodzież, kobiety w stolicach i najdalszych zakątkach, w różnych krajach demonstrują swą zdecydowaną

WOLĘ UTRZYMANIA POKOJU.

Wszyscy w pełni zdajemy sobie sprawę, że na czele sił pokoju, które są potężniejsze od sił imperializmu i wojny, stoi potężne państwo socjalistyczne — Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, stoi wielki wódz postępowej ludzkości i przyjaciel Polski — GENERALISSIMUS STALIN.

Walka narodu polskiego o pokój to przede wszystkim budowa i rozbudowa gospodarki narodowej, to przedterminowe wykonanie planu trzy letniego, to walka o zbudowanie fundamentów socjalizmu w Polsce.

Towarzysze! Sprawa obrony poko-

ju była jednym z podstawowych zagadnień II Światowego Kongresu Związków Zawodowych. Manifest Kongresu stwierdza: „Rządy kapitalistyczne zamykają swe uroczyste obietnice głoszone w początkowym okresie wojny. Nie obeszły jeszcze żyły wdów i sierot, miasta i wsie zniszczone przez faszystów leżą jeszcze w gruzach, lecz imperialiści przygotowują już nową wojnę, dążąc do opanowania świata.

Najskrajszym wyrazem polityki imperialistów jest tzw. plan Marshalla i pakt atlantycki, zmierzające do podporządkowania sobie narodów w dziedzinie ekonomicznej i politycznej i stanowiące instrument służący agresywnym planom podlegającym do nowej wojny.”

Między rządami — kontrahentami paktu atlantyckiego, a ludami tych krajów istnieje przepaść nie do przełamywania. We wszystkich krajach, które doń przystąpiły,

KLASA ROBOTNICZA

przeciwstawia się zdecydowanie paktowi atlantyckiemu i oznajmia, że nigdy nie będzie honorować podpisu złożonego pod tym zabójczym paktiem przez odnośne rządy. Walka o pokój stała się częścią składową codziennej walki mas pracujących o poprawę ich sytuacji gospodarczej, o podwyżkę płac, o skrócenie godzin

pracy, o prawa demokratyczne i związkowe.

Najbardziej postępową klasą naszych czasów — klasą robotniczą i jej najszersze organizacje demokratyczne — Związki Zawodowe, odegrać winny

POWAŻNA ROLE

w tym potężnym ruchu na rzecz pokoju, współpracując ze wszystkimi ludźmi dobrej woli, gotowi bronić pokoju przeciwko podżegaczom wojennym.

Światowy Kongres Związków Zawodowych zatwierdził jednomyślnie decyzje Światowego Kongresu Związków Zawodowych i zaproponował stałemu Komitetowi Kongresu Pokoju zorganizowanie międzynarodowego dnia walki i demonstracji na rzecz pokoju.

Dzień dzisiejszy jest

MIĘDZYNARODOWYM DNIEM WALKI

przeciwko ustrojom faszystowskim, przeciwko wojnom kolonialnym, przeciwko naruszeniu praw związkowych, o pokój, wolność i demokrację, oraz o wzmocnienie międzynarodowej jedności klasy robotniczej.

Międzynarodowy dzień walki o pokój jednoczy robotników, chłopów i inteligencję i wszystkich ludzi dobrej woli, zdecydowanych zagrozić drogę trzeciej wojnie światowej.

Przeciwko polityce wojny podnosi się, wzmacnia i walczy

ŚWIATOWY FRONT POKOJU.

Narody całego świata nie chcą wojny. Wyrazem tego był potężny Kongres Pokoju w Paryżu i Pradze, który zgromadził czołowych przedstawicieli 600.000.000 ludności w 72 krajach. Wojny można uniknąć, do wojny można nie dopuścić, można zwyciężyć ludobójcze pomysły podżegaczy wojennych. Oto myśl, która przetrwała do świadomości setek milionów ludzi na całym świecie. Ta świadomość staje się siłą.

STAJE SIĘ POTĘGA,

która zagradza drogę wojnie.

Wkład polskiej klasy robotniczej w walce o utrwalenie pokoju jest duży, będzie on wzrastał w miarę konsolidacji wszystkich prawdziwych patriotów w twórczym wysiłku budowy socjalizmu — niezawodnej ostoji pokoju i w oparciu o Związek Radziecki.

Związek Radziecki powstał w walce o pokój. I od pierwszych dni swego istnienia

WALCZYŁ I WALCZY O POKÓJ.

Na obecnej sesji Zgromadzenia Generalnego ONZ, minister Wyszyński jeszcze ponowił propozycję pokoju. Złożył on w imieniu rządu radzieckiego wniosek, w którym potępia prowadzone przez Stany Zjednoczone i Wielką Brytanię przygotowania do nowej wojny, po czym konkretnie proponował, aby Zgromadzenie Generalne wezwało wszystkie państwa do rozstrzygnięcia sporów i różnic zdań środkami pokojowymi, bez uciekania się do użycia gwałtu lub groźby gwałtu.

Tow. Wyszyński zaproponował również, by Stany Zjednoczone, Wielka Brytania, Chiny, Francja i Związek Radziecki zawarły między sobą pakt dla utrwalenia pokoju.

Propozycję ministra Wyszyńskiego wyrażają

ZDECYDOWANĄ WOLĘ nie tylko narodów radzieckich, krajów demokracji ludowej, lecz także wolę milionów ludzi na całym świecie. One to ze Związkiem Radzieckim na czele zdecydowane są nie dopuścić do urzeczywistnienia planów anglo-amerykańskich imperialistów.

Nie, nie będzie wieku amerykańskiego! Wiek XX będzie wiekiem wolnych ludów świata. Wiek XX jest wiekiem zmierzchu kapitalizmu i zwycięstwa demokracji, pokoju i socjalizmu, wiekiem marksizmu-leninizmu.

Nie będzie wojny jeżeli my kobiety powiemy twardo Nie!

Przemówienie tow. Ciesielskiej wiceprzew. Ligi Kobiet — ogłoszone na Wiecu Pokoju w Łodzi

Kobiety robotniczej Łodzi!

Sily demokracji, postępu oraz pokoju wzmacniają się z dnia na dzień i rosną na całym świecie. Od nas zależy, abyśmy nasi mężowie, synowie, oraz bracia nie zostali zmuszeni do udziału w wojnie i stali się mięsem armatnim. Od nas zależy, abyśmy raz na zawsze zamilił huk bomb, które skierowane na nasze spokojne ogniska domowe, przyniosłyby śmierć naszym dzieciom i wnukom.

Od nas zależy, by nie dopuścić, żeby znów od grodu, pożogi i epidemii zginęły miliony naszych braci i siostr.

Kobiety wszystkich krajów! Ciężko na nas wielka odpowiedzialność wobec naszych dzieci, naszych narodów, całej ludzkości i historii. Nie będzie wojny, jeśli my, wszystkie kobiety, powiemy twardo NIE!

W dniu Międzynarodowego Świata Pokoju zasyłamy gorące, płomienne pozdrowienia kobietom Związku Radzieckiego, kobietom krajów demokracji ludowych, aby nie ustawały w pracy nad wzmocnieniem gospodarczym swoich krajów. Do kobiet krajów kapitalistycznych zwracamy się z gorącym apelem, by broniły zdobyczy demokratycznych, żądały zniesienia ustaw antyrobotniczych, protestowały przeciwko przesuwowaniu demokratycznych organizacji i ich przywódcom.

Kobiety krajów kolonialnych i zależnych! Wzmocnijcie siły w walce przeciwko imperializmowi o niepodległość i wolność waszych krajów!

Niech żyje obóz postępu i pokoju ze Związkiem Radzieckim na czele!

Niech żyje Światowa Demokratyczna Federacja Kobiet!

Potężna wola setek milionów ludzi stanowią niezwalczoną zapórę o którą rozbijają się zakusy podżegaczy wojennych

Przemówienie I-go sekretarza ŁKi KW PZPR Władysława Dworakowskiego

Szanowne Obywatelki i Obywateli! Towarzysze! i Towarzysze!

Zebrał się na manifestacji dzisiejszej, aby wyrazić wolę ludności naszego miasta, robotniczej Łodzi, do walki w obronie pokoju. Zebrał się tutaj — wólkarnie i metalowcy, robotnicy i ludzie nauki, mężczyźni i kobiety, młodzi i starzy, partyjni i bezpartyjni, aby

WALCZYĆ NASZ GŁOS DO OGÓLNEGO GŁOSU WALKI O POKÓJ,

który dziś — w Międzynarodowym Dniu Walki o Pokój — rozbrzmiewa na całym świecie.

Duma i otucha napawa nas fakt, że w tej samej chwili, miliony i miliony prostych ludzi na całym świecie, bez różnicy narodowości, bez różnicy rasy, wyznania czy przekonań politycznych również doniosłym, jak my głosem, w różnych krajach świata wypowiedzieli wraz z nami słowa

— ŻADAMY TRWAŁEGO POKOJU!

Zdajemy sobie sprawę, jak drogie są te słowa naszym narodowi. Wierzymy, że wszyscy aż nadto dobrze odczuliśmy w przeszłości i w przyszłości, że słowa te nie zabrakną nam

naszych najbliższych. Miliony naszych braci i siostr, ojców i matek, naszych dzieci, zabrały piekielne hitlerowskie fabryki śmierci w Oświęcimiu, Dachau, Buchenwaldzie, Majdanku, Treblince, w Radogoszczu i w dziesiątkach innych miejsc kaźni. Owe straszne dni wojny, przypominają nam codziennie z takim trudem, WYSIŁKIEM CAŁEGO NARODU dzwiganą z gruzów nasze miasta i wsie. Przypomina je nam

NASZA STOLICA — WARSZAWA,

obrócona w perzynę przez faszystów, dziś znówu wolą narodu przywrócona do życia i tętniąca życiem.

Straszliwe cierpienia milionów ludzi, krew przelana w ostatniej wojnie nie mogą pójść na marne.

Potężna wola obrony pokoju, reprezentowana przez setki milionów ludzi pracy na całym świecie

STANOWI POTĘGĘ,

z którą muszą się liczyć podżegacze wojny, którzy, choć ledwie kilka lat upłynęło od chwili zwycięstwa nad hitleryzmem, znów kują nową wojnę.

Wśród tych podżegaczy wojennych obok Churchilla, Trumana, Dullesa znajdujemy zawodowych zdrajców klasy robotniczej z prawicy socjalistycznej, w rodzaju Attlee, Bevina, Kluma, Saragata i im podobnych. Wśród tych podżegaczy wojennych widzimy i gestapowską faszystowską klikę Tito, Kardała, Rankowicza, która — jak wykazał proces Rajka — zaprzedała się całkowicie wywiadowi anglosaskiemu i imperialistom i stanowi dzisiaj czołową podżegaczy wojennych na Bałkanach. Obok nich godne miejsca w obozie podżegaczy wojennych zajmują wypędzeni przez swe narody zbankrutowani politycy w rodzaju Nikołajewych i Ferenców.

Mit bomby atomowej miał się stać w ręku podżegaczy wojennych tym strasznikiem, który miał rzucić na kolna narody milujące pokój i oddać je na łaskę i niełaskę imperialistów, przekształcić wszystkie narody w niewolników amerykańskich miliardów.

Już w roku 1947 minister Molotow oświadczył bez wszelkich teatralnych gestów i pokazów atomowych, że

TAJEMNICA BOMBY ATOMOWEJ JUŻ NIE ISTNIEJE.

Fakt, że Związek Radziecki posiada broń atomową, nie wpłynął na zmianę jego stanowiska i Związek Radziecki nadal konsekwentnie reprezentował i reprezentuje pogląd, że konieczny jest zakaz stosowania broni atomowej, że zapasy bomb atomowych winny ulec zniszczeniu i że musi być ustalona

MIĘDZYNARODOWA KONTROLA NAD UŻYCIEM ENERGII ATOMOWEJ.

Dziś, na oświadczeniu prezydenta

Stanów Zjednoczonych, Trumana, że Związek Radziecki dysponuje bronią atomową, imperialiści anglosascy zamysłali pacyfikację pokojowe propozycje radzieckie, propozycje zmierzające do zawarcia paktu pokoju między największymi mocarstwami świata oraz zakazu stosowania broni atomowej, wykorzystują to oświadczenie dla rozpętania nowej propagandy wojennej, dla rozpętania nowego wyścigu zbrojeń.

U BOKU ZWIĄZKU RADZIECKIEGO STOJĄ

we wspólnym frontie walki o pokój kraje demokracji ludowej, wielki, blisko 500-milionowy naród chiński, 75 milionów robotników całego świata, zorganizowanych w Światowej Federacji Związków Zawodowych, miliony i miliony prostych ludzi pracy we wszystkich krajach kapitalistycznych, w krajach kolonialnych i półkolonialnych.

OBÓZ POKOJU

zdemaskował plan Marshalla, pakt atlantycki i kosmopolityczne koncepcje Churchilla — jako środki przygotowywania nowej wojny. Już dziś widzimy czym stał się plan Marshalla dla narodów Europy Zachodniej. Plan Marshalla dla państw Europy Zachodniej to plan zdrady narodowej i zdrady ekonomicznej i państwowych interesów narodów tych krajów na rzecz amerykańskich kapitalistów. Plan Marshalla, to plan głodu, bezrobocia i nędzy. Nie mogą swym narodem przedstawić żadnych koncepcji twórczych, nie mogą wyrwać z labiryntu kapitalistycznych sprzeczności, organizują fabrykantów śmierci zbrojne pakiety agresji, skierowane swym ostrzem przeciwko głównej ostoji pokoju — Związkowi Radzieckiemu i państwowi demokracji ludowej.

Co przeciwstawia Związek Radziecki i kraje demokracji ludowej podżegaczom wojennym? Przeciwstawiamy im

NASZE POKOJOWE BUDOWNICTWO,

wyrażające się odbudową zniszczonych wojennych, budową nowych domów mieszkalnych i zakładów pracy, szkół i przedszkoli, kościołów i muzeów, mostów i dróg komunikacyjnych. W budownictwie naszym wyraża się nasza niezależność, przewodzi mu szczerza

WIARA W UTRZYMANIE POKOJU.

Skąd czerpiemy naszą siłę twórczą i spokój? Czerpiemy ze głębokiego przekonania, że siły pokoju są większe od sił wojny i agresji, że

PRAWDA I SŁUSZNOŚĆ SA PO NASZEJ STRONIE.

W dniu dzisiejszym, w międzynarodowym dniu pokoju przesyłamy

NASZE GORĄCE POZDROWIENIA

wszystkim siłom pokoju i postępu. Zasyłamy pozdrowienia ludom kolonialnym i półkolonialnym, walczącym

o społeczne i narodowe wyzwolenie i milionom naszych braci Chińczyków, walczących zwycięsko o wyzwolenie swego kraju. Przesyłamy beztępotne pozdrowienia klasie robotniczej krajów kapitalistycznych trwającej w ciężkich zmaganiach z uciskiem, wyzyskiem.

Pozdrawiamy walczących greckich i hiszpańskich bojowników o wolność.

Pozdrawiamy serdecznie bratnie narody krajów demokracji ludowych, budujących wraz z nami

PODWAJNY USTROJ SOCJALISTYCZNY,

i w imieniu Czerwonej, Robotniczej i Łodzi przesyłamy dziś plomtenne, braterskie pozdrowienia narodom Związku Radzieckiego, potężnej ostoji pokoju i postępu, jego genialnemu wodzowi, konsekwentnemu szermierzowi walki o pokój,

TOWARZYSZOWI JOZEFOWI STALINOWI

Niech żyje międzynarodowa solidarność mas pracujących w obronie pokoju!

Przec z podżegaczami wojennymi!

NIECH ŻYJE POKÓJ!

Wielką podstawą walki o pokój dla całego świata.

Ten ruch wyzwolenia ludzi, ogarniający setki milionów mas ludzkich, znajdujących się dotychczas w sferze hegemonii Anglii i Ameryki prowadzi do zasadniczych zmian oblicza świata.

W wielkiej manifestacji Międzynarodowego

DNIA WALKI O POKÓJ

nie może zabraknąć uczonych i uniwersytetów. W warsztatach pracy na ukowej wykują się bowiem zarówno nowoczesna technika, jak i idee kierujące życiem ludzkim.

„Tworzymy powszechny front w obronie prawa i rozumu, aby uczynić bezsilną propagandę, która oswa ja opinię publiczną z wojną”. Te słowa Manifestu Paryskiego Kongresu Pokoju zobowiązują każdego intelektualistę świata. W całym świecie uczeni i intelektualiści stają do walki w obronie pokoju ramie przy ramieniu z robotnikami. Z tego związku nauki z pracą, intelektualistów z klasą robotniczą płynie niezwyciężona siła tego ruchu i pewność jego zwycięstwa.

Wielką podstawą walki o pokój dla całego świata.

Ten ruch wyzwolenia ludzi, ogarniający setki milionów mas ludzkich, znajdujących się dotychczas w sferze hegemonii Anglii i Ameryki prowadzi do zasadniczych zmian oblicza świata.

W wielkiej manifestacji Międzynarodowego

DNIA WALKI O POKÓJ

nie może zabraknąć uczonych i uniwersytetów. W warsztatach pracy na ukowej wykują się bowiem zarówno nowoczesna technika, jak i idee kierujące życiem ludzkim.

„Tworzymy powszechny front w obronie prawa i rozumu, aby uczynić bezsilną propagandę, która oswa ja opinię publiczną z wojną”. Te słowa Manifestu Paryskiego Kongresu Pokoju zobowiązują każdego intelektualistę świata. W całym świecie uczeni i intelektualiści stają do walki w obronie pokoju ramie przy ramieniu z robotnikami. Z tego związku nauki z pracą, intelektualistów z klasą robotniczą płynie niezwyciężona siła tego ruchu i pewność jego zwycięstwa.

Razem z młodzieżą świata budujemy pokój

L. Stasiak - sekretarz Zarządu Głównego ZMP do uczestników manifestacji na Placu Zwycięstwa

Na trybunie wstępuje sekretarz Zarz. Gł. ZMP — kol. Ludomir Stasiak: „Zebrał się tutaj wszyscy — cała młodzież robotniczej Łodzi — młodzież zorganizowana w szeregach ZMP, ZHP, SP i młodzież niezorganizowana, synowie robotników i chłopów. Łączy nas jedno: miłość Ojczyzny, umiłowanie sprawiedliwości społecznej, postępu i pokoju. Są tacy, którzy chcą naszą jedność — jedność młodzieży walczącej o pokój — rozbić! Za nimi stoją podżegacze wojny i imperialiści angloamerykańscy. Za nami — młodzież całego świata, za nami Związek Radziecki — obrońca pokoju światowego.

Składamy dzisiaj, w dniu Międzynarodowego Świata Pokoju, uroczyste ślubowanie, że nie nas nie rozdzieli, że będziemy w zwartych szeregach walczyć o pokój światowy, o postępowość i socjalizm!”

Wielką podstawą walki o pokój dla całego świata.

Ten ruch wyzwolenia ludzi, ogarniający setki milionów mas ludzkich, znajdujących się dotychczas w sferze hegemonii Anglii i Ameryki prowadzi do zasadniczych zmian oblicza świata.

W wielkiej manifestacji Międzynarodowego

DNIA WALKI O POKÓJ

nie może zabraknąć uczonych i uniwersytetów. W warsztatach pracy na ukowej wykują się bowiem zarówno nowoczesna technika, jak i idee kierujące życiem ludzkim.

„Tworzymy powszechny front w obronie prawa i rozumu, aby uczynić bezsilną propagandę, która oswa ja opinię publiczną z wojną”. Te słowa Manifestu Paryskiego Kongresu Pokoju zobowiązują każdego intelektualistę świata. W całym świecie uczeni i intelektualiści stają do walki w obronie pokoju ramie przy ramieniu z robotnikami. Z tego związku nauki z pracą, intelektualistów z klasą robotniczą płynie niezwyciężona siła tego ruchu i pewność jego zwycięstwa.

Wielką podstawą walki o pokój dla całego świata.

Ten ruch wyzwolenia ludzi, ogarniający setki milionów mas ludzkich, znajdujących się dotychczas w sferze hegemonii Anglii i Ameryki prowadzi do zasadniczych zmian oblicza świata.

W wielkiej manifestacji Międzynarodowego

DNIA WALKI O POKÓJ

nie może zabraknąć uczonych i uniwersytetów. W warsztatach pracy na ukowej wykują się bowiem zarówno nowoczesna technika, jak i idee kierujące życiem ludzkim.

„Tworzymy powszechny front w obronie prawa i rozumu, aby uczynić bezsilną propagandę, która oswa ja opinię publiczną z wojną”. Te słowa Manifestu Paryskiego Kongresu Pokoju zobowiązują każdego intelektualistę świata. W całym świecie uczeni i intelektualiści stają do walki w obronie pokoju ramie przy ramieniu z robotnikami. Z tego związku nauki z pracą, intelektualistów z klasą robotniczą płynie niezwyciężona siła tego ruchu i pewność jego zwycięstwa.

Wielką podstawą walki o pokój dla całego świata.

Ten ruch wyzwolenia ludzi, ogarniający setki milionów mas ludzkich, znajdujących się dotychczas w sferze hegemonii Anglii i Ameryki prowadzi do zasadniczych zmian oblicza świata.

W wielkiej manifestacji Międzynarodowego

DNIA WALKI O POKÓJ

nie może zabraknąć uczonych i uniwersytetów. W warsztatach pracy na ukowej wykują się bowiem zarówno nowoczesna technika, jak i idee kierujące życiem ludzkim.

„Tworzymy powszechny front w obronie prawa i rozumu, aby uczynić bezsilną propagandę, która oswa ja opinię publiczną z wojną”. Te słowa Manifestu Paryskiego Kongresu Pokoju zobowiązują każdego intelektualistę świata. W całym świecie uczeni i intelektualiści stają do walki w obronie pokoju ramie przy ramieniu z robotnikami. Z tego związku nauki z pracą, intelektualistów z klasą robotniczą płynie niezwyciężona siła tego ruchu i pewność jego zwycięstwa.

Wielką podstawą walki o pokój dla całego świata.

Ten ruch wyzwolenia ludzi, ogarniający setki milionów mas ludzkich, znajdujących się dotychczas w sferze hegemonii Anglii i Ameryki prowadzi do zasadniczych zmian oblicza świata.

W wielkiej manifestacji Międzynarodowego

DNIA WALKI O POKÓJ

nie może zabraknąć uczonych i uniwersytetów. W warsztatach pracy na ukowej wykują się bowiem zarówno nowoczesna technika, jak i idee kierujące życiem ludzkim.

„Tworzymy powszechny front w obronie prawa i rozumu, aby uczynić bezsilną propagandę, która oswa ja opinię publiczną z wojną”. Te słowa Manifestu Paryskiego Kongresu Pokoju zobowiązują każdego intelektualistę świata. W całym świecie uczeni i intelektualiści stają do walki w obronie pokoju ramie przy ramieniu z robotnikami. Z tego związku nauki z pracą, intelektualistów z klasą robotniczą płynie niezwyciężona siła tego ruchu i pewność jego zwycięstwa.

Frances Damon



wiceprzewodnicząca Św. Federacji Młodzieży Demokratycznej, członek Amerykańskiej Partii Postępowej przemawia do uczestników manifestacji na Placu Zwycięstwa

Drodzy Przyjaciele! Dumna jestem, że mogę przekazać Wam gorące bojowe pozdrowienie w imieniu Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej, skupiającej dziś pod swoimi sztandarami 60 milionów młodych chłopców i dziewcząt z przeszło 70-ciu krajów.

Dziś, w dniu Międzynarodowego Święta Pokoju narody całego świata dają przemożną odprawę podżegaczom wojennym, odpowiadając na ich zakusy: Nie!

W setkach i tysiącach manifestacji, zorganizowanych na apel Światowego Kongresu Pokoju objawia się stale rosnąca potęga pokojowych sił świata.

Mocne i zdecydowane stanowisko potężnej i niezwykłej armii obrońców pokoju potrafi narzucić pokój — podżegaczom wojennym.

W ostatnich miesiącach anglo-amerykańscy imperialiści, magnaci z Wall-Street i londyńskiej City w swojej niezaspokojonej żądzy panowania nad światem i zabezpieczenia sobie ogromnych dochodów — spotęgowali przygotowania do nowej wojny.

Pogłębiające się kryzysy ekonomiczne, niosące bezrobocie i nędzę narodom krajów opanowanych przez imperializm, podważyły podstawy po tęgi magnatów giełdy i trustów. Zamiaścił pokojowego rozwiązania własnych trudności — imperialiści chwycili się metod agresji i zbrojeń.

Plan Marshalla, pakt atlantycki, rozbudowa baz strategicznych, wzrastające wydatki zbrojeniowe — wszystko to jest wyrazem polityki agresji skierowanej przeciwko Związkowi Radzieckiemu, krajom demokracji ludowej i narodom całego świata.

Anglo-amerykańscy imperialiści gotowi są poświęcić w nowej wojnie światowej dla swoich celów zbrodniczych — miliony istnień ludzkich.

Ale potężna, nieustannie wzrastająca siła obozu obrońców pokoju ze Związkiem Radzieckim na czele przeciwstawia się skutecznie imperialistom i ich stugusom. Robotnicy, chłopcy i intelektualni, starzy i młodzi, bez względu na religię i światopogląd budują wielki front obrońców pokoju.

Miejsce wszystkich uczciwych mężczyzn i kobiet jest w szeregach armii obrońców pokoju, która zwycięży i przyniesie szczęście ludzkości. Demokratyczna młodzież świata skupiająca pod sztandarami Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej — 60 milionów młodych ludzi — jest nierozdzielna z młodzieżą i młodzieżą całego świata.

W Katowicach przed gmachem Województwa zebrało się 150 tys. osób. W ZABRZU odbyła się uroczysta posmiertna dekoracja Wincentego Pstrowskiego.

Czerwona Łódź

zawsze stać będzie w pierwszych szeregach obrońców pokoju

Rezolucja uchwalona na Placu Zwycięstwa na olbrzymim Wiecu Pokoju w ŁODZI

My, zebrani na wielkim zgromadzeniu ludowym na Placu Zwycięstwa w Łodzi w dniu 2 października, Międzynarodowym Dniu Walki o Pokój, robotnicy i pracownicy zakładów przemysłowych, pracownicy nauki, kultury, sztuki i oświaty, kobiety pracujące i gospodynie domowe, delegacje wsi województwa łódzkiego, młodzież pracująca oraz młodzież ucząca się w szkołach średnich i wyższych po wysłuchaniu przemówień, oświadczamy: Jesteśmy razem z Rządem naszej wskrzeszonej Ojczyzny, z Rządem, który pod przewodnictwem Prezydenta Bolesława Bieruta kieruje wysiłkiem całego narodu, aby zapewnić mu dobrobyt, bezpieczeństwo i trwały pokój.



wersantom i sabotażystom, zdrajcom klasy robotniczej w rodzaju Tito, Rankowicza i Rajka, przeciwko wszystkim rzecznikom interesów kapitalistycznych klik podżegaczy wojennych, łaknących krwi, podboju i zysków.

Przyrzekamy pracować coraz lepiej, być czujnymi, zwalczać zdecydowanie wrogów Polski Ludowej i pokoju, demaskować szkodników, nie szczędząc sił dla umocnienia potęgi obronnej naszej Ludowej Ojczyzny.

Zobowiązujemy się w jednolitej z Rządem naszej odzyskanej dla ludu Ojczyzny oddać wszystkie swoje siły dla odbudowy i rozbudowy Polski Ludowej, idącej do socjalizmu.

Słubujemy, jak żrenicy oka strzec jednolitego frontu ludu wokół wielkich zadań obrony pokoju i niepodległości naszej Ojczyzny. Będziemy umacniać i rozszerzać front pokójny, który prowadzi bohaterski Związek Radziecki i wielki wódz narodów broniących pokoju — JÓZEF STALIN.

Słubujemy umacniać nieustannie potężny front pokójny, któremu przewodzi bohaterki i bohaterki Związku Radzieckiego i wielki wódz narodów broniących pokoju — JÓZEF STALIN.

W jednolitej, pracy i walce jesteśmy niezłomnymi obrońcami pokoju i zapewniamy wszystkim miłującym pokój narody, klasę robotniczą całego świata, że Czerwona, Robotnicza Łódź, zawsze stać będzie w pierwszych szeregach obrońców pokoju.

Wielkim, niezawodnym sojusznikiem Związkiem Radzieckim, razem z krajami demokracji ludowej, jesteśmy razem ze wszystkimi narodami pokój miłującymi.

W jednolitej naszej klasy robotniczej, w jednolitej naszej narodu skupionej wokół Rządu Ludowego, w jednolitej naszej do Związkiem Radzieckim, krajami Demokracji Ludowej, z całym obozem walczącym o pokój, stanowiąmy potęgę zdolną do poskromienia zbrodniczych zapędów podżegaczy wojennych i narzucić pokój.

Aby narzucić pokój i poskromić zbrodnicze zapędy podżegaczy wojennych, musimy nieustannie wzmagać siły naszego Państwa Ludowego, jego bogactwo i dobrobyt, jego siłę obronną.

Przyrzekamy, że stojąc przy swoich zakładach pracy w laboratoriach i pracowniach naukowych — pracą swoją, walką o każdy metr, o każdą sztukę towaru, a każdą nową obrabarkę, o nowe wynalazki, o ja kość produkcji, wniesiemy swój udział do walki o siłę i bogactwo Rzeczypospolitej, do walki o pokój.

Przyrzekamy nieubłaganie walczyć z imperialistami anglosaskimi, z podżegaczami wojennymi i ich agenturami, z reakcyjną szepetaną propagandą trzeciej wojny, z sabotażem i dywersją, z marnotrawstwem mienia narodowego.

Przyrzekamy walczyć bezlitośnie przeciwko tym, którzy podważają jedność naszego narodu, przeciwko tym, którzy usiłują podkopywać nasz ustrój ludowy, przeciwko wszystkim imperialistycznym agentom, dywersjom, z marnotrawstwem mienia narodowego.

CAŁA KULA ZIEMSKA objęta ruchem w obronie pokoju

Uroczystości w Międzynarodowym Dniu Walki o Pokój

Dokończenie ze strony 1

Razem ze stolicą obchodzą uroczystości Międzynarodowy Dzień Walki o Pokój we wszystkich polskich miastach, wsiach i miasteczkach.

W GDAŃSKU manifestacja zgromadziła w Parku Węglowym dziesiątki tysięcy ludzi. Po manifestacji tysiące uczestników zamierzają udać się do Włocławka, odgruzowując Gdańsk.

W BYDGOSZCZY manifestowało około 60 tys. robotników i młodzieży.

W POZNANIU uczestniczyło w manifestacji ponad 100 tys. osób.

W GNIĘZIE ponad 40 tysięcy osób, w Zielonej Górze blisko 20 tysięcy.

W KRAKOWIE na Placu Szczepańskim, do kilkudziesięciu tysięcy tłumów przemawiał gen. sekretarz CRZZ — tow. Cwik.

W KATOWICACH przed gmachem Województwa zebrało się 150 tys. osób.

W ZABRZU odbyła się uroczysta posmiertna dekoracja Wincentego Pstrowskiego.

Kraje demokracji ludowej
Z Czechosłowacji, Bulgarii, Węgier, Albanii i Rumunii nadchodzi wiadomość o odbytych z okazji Międzynarodowego Dnia Pokoju masowych wiecach zwolenników pokoju.

Związek Radziecki
MOSKWA (PAP). We wszystkich miastach i osiedlach robotniczych, w uczelniach i zakładach pracy, w klubach robotniczych i w wieślicach kolchozów na terenie całego Związku Radzieckiego odbyły się wiece i zebrania, które zademonstrowały niezachwianą wolę w obronie pokoju, ożywiająca miliony rzesze pracujących ZSRR.

Uczestnicy tych zebrań — stachanowcy i nauczyciele, studenci i byli partyzanci, matki, które straciły na wojnie swe dzieci, przedstawiciele całego społeczeństwa, — podnieśli głos protestu przeciwko podżegaczom do nowej rzezi światowej, manifestując równocześnie uznanie dla nocy i konsekwentnej polityki rządu ZSRR.

Inne kraje świata
NORWEGIA
Z Oslo donoszą, że Komitet Walki o Pokój ogłosił apel, poświęcony Międzynarodowemu Dniu Pokoju, który stwierdza, że prosi ludzi zarówno w Norwegii, jak i w innych krajach gotowi są walczyć przeciwko paktom wojskowym. Dążą oni do utrwalenia pokoju i współpracy między narodami.

IZRAEL
W Tel-Awivie odbył się masowy wiec, zorganizowany pod hasłem „Precz z imperialistycznymi podżegaczami wojennymi — niech żyje jednolity front narodów w walce o pokój”. Mówcy podkreślili, że w obozie pokoju obok Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej znajdują się siły postępowe wszystkich krajów kuli ziemskiej.

FINLANDIA
Z okazji Międzynarodowego Dnia Pokoju odbywa się tu Kongres Zwolenników Pokoju. Na kongres przybyła delegacja radziecka, na której czele stoi przewodniczący radzieckich związków zawodowych — Kuźniecowa.

WŁOCHY
We wszystkich miastach Włoch tysiące osób wzięło udział w manifestacjach.

Pismo Rządu Ludowego do wszystkich placówek dyplomatycznych w Chinach

MOSKWA (PAP) — Agencja Tass podaje, że minister spraw zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej, Czu-En-Lai skierował na ręce konsula generalnego ZSRR w Pekinie — Tychwińskiego pismo o następującym brzmieniu:

Niniejszym komunikuję Panu, że przewodniczący rządu centralnego Chińskiej Republiki Ludowej — Mao-Tse-Tung ogłosił oficjalną deklarację, którą Pan przekazuje w przekazanym, że Pan przekazuje ją rządowi ZSRR.

Uważam, że nawiązanie normalnych stosunków dyplomatycznych między Chińską Republiką Ludową a rozmaitymi krajami świata — jest konieczne.

PEKIN (PAP) — Agencja prasowa Nowych Chin donosi, że minister spraw zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej — Czu-En-Lai wysłał do wszystkich placówek zagranic-

nych w Pekinie i Nankinie pismo, w którym wyraża przekonanie, że nawiązanie normalnych stosunków dyplomatycznych między Chińską Republiką Ludową a innymi krajami — jest konieczne.

Brutalne wystąpienie policji francuskiej przeciwko matkom żołnierzy poległych w Indochinach

PARYŻ (PAP). W Paryżu panuje powszechne oburzenie wskutek brutalnych incydentów wywołanych przez policję w związku z przybyciem 400 matek żołnierzy francuskich, poległych w Indochinach, przed gmach Ministerstwa Wojny, gdzie domagały się one audyencji u ministra Ramadiera.

Delegacja prowadzona przez deputowanego komunistycznego i najwybitniejszego działacza związku kobiet

stacjach Międzynarodowego Dnia Pokoju.

W Rzymie odbyło się zgromadzenie ludowe w teatrze Adriano. Nad trybuną widniał napis: „Przyjaźń ze Związkiem Radzieckim wzmacnia front pokójny”. Scena udekorowana była flagami włoskimi i radzieckimi, gdyż na dzień 2 października przypada we Włoszech również początek miesiąca przyjaźni włosko-radzieckiej.

Na uroczystości obecny był ambasador radziecki Kosyrew oraz wybitny radziecki reżyser — Pudowkin.

GIGANTYCZNA MANIFESTACJA W PEKINIE
PEKIN (PAP) — Na placu, znajdującego się przed bramą dawnego pałacu cesarskiego, odbyło się gigantyczne zebranie, na którym Mao-Tse-Tung odczytał proklamację o utworzeniu rządu centralnego Chińskiej Republiki Ludowej. Wśród zaproszonych gości znajdowali się członkowie radzieckiej delegacji kulturalnej, z Aleksandrem Fiediejewem na czele, którzy uczestniczyli w historycznej manifestacji narodu chińskiego.

Następnie odbyła się wielka defilada wojskowa z udziałem marynarki, piechoty, powietrznej floty, lekkiej i ciężkiej artylerii i kawalerii.

Po defiladzie odbyła się olbrzymia manifestacja ludności Pekinu, która przeciągnęła się do późnych godzin nocnych.

Zabawy ludowe i koncerty zakończyły wczorajsze Święto Pokoju

Po rozwiązaniu wielkiej manifestacji na Placu Zwycięstwa robotnicza ludność Łodzi bawiła się ochoczo w parkach łódzkich. Pogoda dopisała — słońeczny, ciepły dzień, bezchmurne niebo — sprzyjały zabawie.

W parku Helenów grała 18-osobowa orkiestra Zw. Zawodowego Pracowników Spółdzielczych. W przerwach występował balet świetlicowy Zakładów im. Strzelczyka i Zw. Spółdzielców. Ruchome bufety PSS cieszyły się dużym powodzeniem. Specjalne stoiska z owocami były oblegane przez uczestników zabawy.

C cały park Helenowski wypełniony był po brzozy tańczącymi przy dźwiękach orkiestry parali.

Wesoła zabawa w Helenowie trwała do późnych godzin wieczornych.

Wielki sukces osiągnęła węgierska delegacja węgierskiej demokracji ludowej.

W Warszawie odbyła się uroczysta manifestacja w Międzynarodowy Dzień Walki o Pokój.

W Warszawie odbyła się uroczysta manifestacja w Międzynarodowy Dzień Walki o Pokój.

W Warszawie odbyła się uroczysta manifestacja w Międzynarodowy Dzień Walki o Pokój.

W Warszawie odbyła się uroczysta manifestacja w Międzynarodowy Dzień Walki o Pokój.

W Warszawie odbyła się uroczysta manifestacja w Międzynarodowy Dzień Walki o Pokój.

W Warszawie odbyła się uroczysta manifestacja w Międzynarodowy Dzień Walki o Pokój.

W Warszawie odbyła się uroczysta manifestacja w Międzynarodowy Dzień Walki o Pokój.

W Warszawie odbyła się uroczysta manifestacja w Międzynarodowy Dzień Walki o Pokój.

W Warszawie odbyła się uroczysta manifestacja w Międzynarodowy Dzień Walki o Pokój.

W Warszawie odbyła się uroczysta manifestacja w Międzynarodowy Dzień Walki o Pokój.

Dwieście tysięcy manifestuje w Łodzi

(Dokończenie ze strony 1-cj.)

i nienawiści do podżegaczy wojennych były liczne karykatury różnych podżegaczy wojennych — wyśmiewane przez zebranych.

Wiecz już się rozpoczęła, a na plac który był zapelniony w kierunku okolicznych ulic, wciąż ciągnęły jeszcze coraz to nowe kolumny.

Na trybunie widzieliśmy tow. Geberta, sekretarza Światowej Federacji Związków Zawodowych i członka prezydium Światowego Komitetu Obrońców Pokoju — pierwszego sekretarza Łódzkiego i Wojewódzkiego Komitetów PZPR — tow. Dworakowskiego, sekretarza Łódzkiego Kom. PZPR, tow. Duniaka, Uzdańskiego, Żebrowskiego i Grudzińskiego, prezydenta miasta, tow. Minora, wojewodę łódzkiego, Szymanka, przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Obrońców Pokoju rektora U. Ł. prof. Chałasińskiego, przedstawiciela Zarządu Głównego ZMP, ob. Stasiaka, przedstawicielkę Ligii Kobiet i miłych gości; tow. Frances Damon, wiceprzewodniczącą Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej oraz tow. Jarosława Kozel, Różenę Schneweisową, Józefa Lampę i Arnoszta Matyska przedstawicieli bratniej Komunistycznej Partii Czechosłowacji.

Wiecz zagał krótkim przemówieniem rektor Chałasiński, po czym udebił głosu tow. Gebertowicz, którego przemówienie często było przerywane oklaskami i okrzykami na cześć Związku Radzieckiego i jego wielkiego wodza Generała Stalina.

„Stalin, Po-kój!” skandowało ponad dwieście tysięcy ludzi.

Okrzyk ten rozbrzmiewał wielokrotnie również w trakcie wygłoszenia następnych przemówień.

W ten sposób klasa robotnicza Łodzi manifestowała swoje uczucia dla Wodza Narodów, dla Tego, którego imię jest postrachem podżegaczy wojennych.

Prawie dwie godziny trwała manifestacja.

Po przemówieniu I. sekretarza Łódzkiego i Wojewódzkiego komitetów PZPR i członka KC PZPR tow. Dworakowskiego, przemówił tow. Stasiak (Zarząd Gł. ZMP) oraz tow. Frances Damon. (Przemówienia te zamieszczamy na innym miejscu naszego pisma).

Tekst rezolucji odczytany przez przewodniczącego Zarządu Głównego Związku Zawodowego Włocławianarzy tow. Kubiaka został jednomyślnie i z entuzjazmem przyjęty przez zgromadzone tłumy.

Odsłowieaniem Międzynarodówki zakończono manifestację a wraz z ostatnimi słowami porfunej w górę gołębie — symbole pokoju, którego tek pragnie naród polski.

Wolno rozchodziły się tysiące manifestantów, żywo komentując przebieg wczorajszego zgromadzenia, które na długo utkwi w pamięci wszystkich uczestników.

Przemówienie Matysy Rakosi'ego w Budapeszcie

BUDAPEST (PAP) — W wielkiej hali sportowej w obecności przewodniczącego prezydium Węgierskiej Republiki Ludowej, Szakasitsa, członków Biura Politycznego Węgierskiej Partii Pracujących, członków rządu oraz delegatów aktywny Węgierskiej Partii Pracujących okręgu budapeszteńskiego — generalny sekretarz Węgierskiej Partii Pracujących Matysa Rakosi wygłosił przemówienie, w którym poruszył problemy, jakie wylały się w związku ze zdemaskowaniem bandy Rajka.

Rakosi przedstawił również dotychczasowe osiągnięcia węgierskiej demokracji ludowej.

Z okazji Święta Pokoju w sali Teatru „Melodram” Okręgowa Rada Zw. Zawodowych zorganizowała w godzinach popołudniowych bezpłatny koncert dla świata pracy. W koncercie wzięła udział orkiestra braci Łopatawskich, oraz Hanka Brzezińska — śpiew. Konferansjerkę prowadził Bolesław Kamiński.

Drugą część uroczaionego programu wypełniły popisy baletu PZPB Nr 8, który przy akompaniamencie orkiestry świetlicowej PZPiG Nr 8 wykonał szereg tańców ludowych.

Publiczność licznie zgromadzona na sali bawiła się doskonale. (1.)

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR
im. STEFANA JARACZA
ul. Jaracza 27
W poniedziałek, dnia 3 października br. — teatr nieczynny.

PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY
11 Listopada 21 — tel. 150-36

Codziennie o godz. 19.15 doskonała komedia M. Bałuckiego „Klub kawalerów” z udziałem Ireny Grywińskiej, Karola Adwentowicza i Adolfa Dymyzy.

Przedstawienie na Odbudowę Warszawy.

TEATR LALEK „PINOKIO” TPD
Nawrot 27, tel. 135-74
Codziennie prócz poniedziałków, godz. 9.30, w niedziele i święta godz. 12 „Czarodziejski kalosz”.

TEATR „OSA”
Traugutta Nr 1
Codziennie o godz. 19.30 w niedziele i święta o godz. 16 i 19.30 komedia muzyczna „Krawiec w zamku”.

KINA

ADRIA (Stalina 1)
„Świat się śmieje”
godz. 16, 18, 20
film dozwolony od lat 10

BAŁTYK (Narutowicza 20)
„Ali Baba i 40 rozbójników”
godz. 17, 19, 21
film dozwolony od lat 7

BAJKA (Franciszkańska 31)
„Rzym miasto otwarte”
godz. 18, 20
film dozwolony od lat 18

GDYNIA — (Daszyńskiego 2)
„Program aktualności krajowych i zagranicznych Nr 42”
godz. 11, 12, 13, 16; 17, 18, 19; 20 i 21.

HEL (Legionów 2-4) — dla młodz.
„Kwiat słowicza”
godz. 16, 18, 20

MUZA (Pabianicka 173)
„Ulica graniczna”
godz. 18, 20
film dozwolony od lat 12

POLONIA (Piotrkowska 67)
„Potępieniec”
godz. 16, 18.30, 21
film dozwolony od lat 16

PRZEDWIOSNIE (Żeromsk. 74-76)
„Bokserzy”
godz. 16, 18, 20
film dozwolony od lat 7

ROBOTNIK (Kilińskiego 178)
„Dni zdrady”
godz. 16.30, 18.30, 20.30
film dozwolony od lat 7

ROMA (Rzgowska 84)
„Kwiat miłości”
godz. 18, 20
film dozwolony od lat 16

REKORD (Rzgowska 2)
„Trzeci szturm”
dla młodzieży godz. 15.30
„Tragiczny pościg”
godz. 18, 20
film dozwolony od lat 18

STYLOWY (Kilińskiego 123)
„Samotny żagiel”
dla młodzieży godz. 16
„Baryleczka” — godz. 18.20
film dozwolony od lat 18

SWIT (Bałucki Rynek 2)
„Za nami pójdą inni”
godz. 18, 20
film dozwolony od lat 12

TECZA (Piotrkowska 108)
„Złoty róg”
godz. 16.30, 18.30, 20.30
film dozwolony od lat 7

TATRY — Sienkiewicza 40 —
„Dni i noce”
godz. 16, 18, 20
film dozwolony od lat 7

WŁÓKNIARZ (Próchnika 16)
„Potępieniec”
godz. 16.30, 18, 20.30
film dozwolony od lat 16

WISLA (Daszyńskiego 1)
„Złoty róg”
godz. 17, 19, 21
film dozwolony od lat 7

WOLNOŚĆ (Napiórkowskiego 16)
„Pan Nowak”
godz. 16, 18, 20
„ZACHETA”
godz. 16.30, 18.30, 20.30
film dozwolony od lat 7

Uśmiechnij się



— Gdzie mój kapelusz?
— Nie martw się, siedzę na nim!
Halt.

45 tysięcy na stadionie Wojska Polskiego

Polska - Bułgaria 3:2 (3:1)

Bramki dla Polski zdobyli: Cieślak 2 i Alszter 1

45.000 widzów uczestniczyło wczoraj w Warszawie w wielkiej manifestacji sportowców na rzecz pokoju.

45 tysięcy widzów entuzjastycznie się później na tym samym stadionie Wojska Polskiego przebiegł mecz międzypaństwowy meczu piłkarskiego Bułgaria—Polska i cieszyło niespodziewanym zwycięstwem naszych barw narodowych.

NASTROJE

Mecz Bułgaria—Polska w całym kraju wywołał ogromne zainteresowanie. Przede wszystkim dla tego, że już dawno nie oglądaliśmy u siebie meczu międzypaństwowego naszej reprezentacji jak również i dla tego, że po naszych sympatycznych gościach wiele sobie obiecywaliśmy.



Nastroje przed meczem nie były optymistyczne. Zwycęstwa jedenastki Bułgarii nad takimi przeciwnikami jak Węgry, czy Czechosłowacja nie wróżyły nam sukcesu. Nie podnosili nas również na duchu obserwacje z treningów, których kilka zademonstrowało nam Bułgarzy w Warszawie. Pamiętaliśmy jeszcze wszystkie ostatnie niepokojące meldunki ze Śląska, nasłuchaliśmy się tak wiele o słabej formie naszych chłopców, że właściwie z góry przygotowani byliśmy na jeszcze jedno niepowodzenie wczorajszego dnia na długo pozostałe w pamięci tych wszystkich, którzy znaleźli się na stadionie warszawskim.

WIELKA NIESPODZIANKA
Po niezwykle ciekawej i emocjonującej grze, której wynik do ostatniej minuty trzymał w napięciu ten obywateli tłum zebrany na stadionie Wojska Polskiego, mecz zupełnie niespodziewanie zakończył się zwycięstwem naszych chłopców. Wynik 3:2 nie jest wysoki, ale w naszym nie umniejsza on ich sukcesu, jaki wczoraj odnieśli w Warszawie.

KILKA SŁÓW O PRZECIWNIKACH
Jedenastka Bułgarii jakżeśmy już wspominali wyżej, była przeciwnikiem groźnym. Atak gości był bardzo najlepszą jej formacją. Cechowała go duża szybkość, doskonały start do piłki i łatwość strzału. Rej wodził tu okrzyczany Łaskow. Bohaterem naszej jedenastki był zdobywca dwóch bramek Cieślak. Ślask był wczoraj bardzo dobrze usposobiony i niezwykle lotny.

Jeżeli chodzi o jednego z naszych reprezentacji łodzianina Patkoje, to nie wypadł on najlepiej. Przede wszystkim dużo sytuacji posł w skutek swych podań do tyłu przez co hamował wypadły naszego ataku, który i tak był zawsze o ułamek sekundy wolniejszy od ataku gości, a po wtóre podania jego nie były do kładne, co jeszcze bardziej denerwowało publiczność. Przenieśmy się jednak teraz na stadion Wojska Polskiego.

CICHNIE GWAR NA TRYBUNACH
Zbliża się godzina 14.30. Gwar na stadionie cichnie, wszystkie oczy kierują się ku wejściu na boisko, gdzie za chwilę ukażą się obie reprezentacje.

Wbiegają, Bułgarzy w jedwabnych białych koszulkach i czerwonych spodenkach, Polacy w białych

koszulkach i dla odmiany w niebieskich spodenkach. Goście przewyższają naszych chłopców wzrostem — rzuca się to od razu w oczy. Na środku boiska ukazują się sędzia, Węgier Karmandi, starszy niedużego wzrostu pan i po chwili: publiczność wstaje z miejsc. Orkiestra gra hymny polski i bułgarski.

Wśród kompletnej ciszy ze środka boiska dolatuje gwizdek sędziego. Gra, której wynik tak nas wszystkich niepokoi rozpoczęła się.

PIERWSZE MINUTY GRY

Rozpoczęli ją Bułgarzy pod słowem. Już po upływie kilku minut zdumiewa nas jej tempo. Goście przeprowadzają szereg ładnych zagrań stwarzając chwilami niebezpieczną dla Rybickiego sytuację i wyraźnie przewyższają naszych w starcie do piłki. Powoduje to coraz większy dotychczas widowni, która jest wyraźnie speszona błyskawicznymi zagraniem ataku gości. W piątej minucie gry kombinacja, którą przeprowadza Cieślak z Alszterem na widowni sprzedawca pierwszy dreszczyk emocji — niestety nie kończy się ona bramką. Bułgarzy jakby w odpowiedzi na to zaczynają grać jeszcze bardziej agresywnie, ale nie wykraczając poza przepisy. W 10 minucie znów napięcie wzrasta. Patkoło strzela, ale piłka idzie o metr od słupka. Bułgarzy jednak goszczą pod naszą bramką częściej aż wreszcie w 10 minucie zdobywają prowadzenie 1:0.

HISTORIA PIERWSZEJ BRAMKI

Historia tej bramki rzuca cień winy na Rybickiego. Usprawiedliwiano jednak to, że w chwili gdy Bułgarzy bili rzut wolny, bramkarz nasz był zasłonięty murem gości, tym należy tłumaczyć, że piłka po odbiciu znalazła jeszcze drogę do naszej siatki.

3 BRAMKI W CIĄGU 20 MINUT

W 11 minucie gry tempo jej jakby ostabło czego nie omieszkali wykorzystywać nasz atak. W 20 minucie Cieślak wyrównuje na 1:1 w 35 minucie tenże sam Cieślak z podania Patkoła podwyższa wynik na 2:1 dla Polski, a w 40 minucie Alszter ustala wynik pierwszej połowy meczu strzelając dla nas trzecią bramkę. Jakby w cd powiedz na to Bułgarzy zaczynają wszędzie atakować i pchać się pod naszą bramkę. Łaskow dwoi się i tróci wyrównując większość pojedynków z Parpanem nie przynosi to jednak zmiany wyniku do przerwy.

PO PRZERWIE

Po przerwie goście zmienili bramkarza i prawoskrzydłowego. W bramce zamiast kontuzjowanego w ręce Sokolowa zagrał przewyższający go wzrostem prawie o głowę jego kolega zapasowy. Na prawym skrzydle Milanowa zastąpił Stefanow. W naszym składzie nie zaszły żadne zmiany. Już w pierwszych minutach gry dało się zauważyć, że obrona gości „spuchła”; tempo nie jest tak silne jak w pierwszej połowie, toteż na trybunach nastroj panuje optymistyczny.

Boks, boks!

Wyniki I ligi

Gwardia (Tczew) — Związkowiec (Łódź) 10:4.
Związkowiec (Bydgoszcz) — Kolejjarz (Gdańsk) 13:3.
Stal (Katowice) — Gwardia (Warszawa) 4:12.
Ślączacy wystąpili bez Bazarnika i Nowyży.

Łódzka kl. A

Kolejarz - Boruta 5:4
W meczu piłkarskim o mistrzostwo kl. A Kolejarz (Łódź) pokonał Borutę 5:4 (2:2).

W. Ażaw

276

Daleko od Moskwy

— Oczywiście, — potwierdził i zamyślił się. — Jeszcze ci pozostało pół roku do zakończenia nauki. A potem — aspirantura?

— Tak, ta sprawa jest u nas zdecydowana. Bo faktycznie piszę już drugą pracę naukową.

Opowiadając to, nie spozstrzegła, że Aleksy wstał i ponuro zaczął przechadzać się po pokoju.

— Wiem, że przy pewnych staraniach można w Moskwie otrzymać pracę w jakimś biurze planowania technicznego — odezwał się, — ale ciężko mi o tym myśleć. Nie byłam na budowie i nawet nie wyobrażasz sobie, co to jest. A ja marzyłam zawsze o tym, ażeby budować w zapadłych zakątkach. Po tym, jak pracowałam na południowej budowie, nie potrafię usiedzieć w moskiewskim biurze. W zarządzie głównym już postanowili, że obecnie wyjadę albo na Daleki Wschód, albo na północ w okolice Pieczory...

Aleksy przystanął obok okna. Przypomniał sobie szczegóły z życia budowy — walkę o most w czasie powodzi, puszczanie pierwszego pociągu na nowym torze.

styczny. Niestety nie na długo. W 16 minucie lewy łącznik Stefanow ku naszemu przerażeniu strzela drugą bramkę dla Bułgarii i wynik brzmi już 3:2. Gdyby nie Rybicki, w chwili później Bułgarzy mogliby już nawet wyrównać na 3:3, na szczęście do tego nie doszło.

NASI TRACA TEMPO

Z minuty na minutę gra staje się coraz bardziej ostra. Przewagę utrzymują jednak nasi chłopcy. Bramka Bułgarów jest chwilami pod bardzo ostrymi ostrzałami naszego ataku.

W 35 minucie nasi chłopcy zaczynają jakby opadać nieco z sił i tracić tempo, co momentalnie wykorzystują Bułgarzy coraz częściej zagrażając naszej bramce. Gra przenosi się z jednej połowy na drugą. Bułgarzy wychodzą niemal ze skóry, aby zdobyć choć jeszcze jedną upragnioną bramkę i wyjść na remis, ale to im się nie udaje. Strzał Gędkła na aut kończy mecz i wynik pozostaje 3:2 dla Polski.

Publiczność z ulgą opuszcza stadion. Zwycęstwo nie przyszło nam łatwo. Gdyby nie ten przysłowiony łut szczęścia któryśmy zostawili mieli nie wiadomo jakby było.

(Kr.)



Wiele podobnych temu momentów podbramkowych dostarczył zapewne wczoraj 45-tysięcznej widowni międzypaństwowy mecz Bułgaria—Polska, który zakończył się nieoczekiwanym zwycięstwem naszych piłkarzy 3:2 (3:1).

Stadion Wojska Polskiego tak samo wypełniony był do ostatniego miejsca i przeżywał te same emocje, które przeżywał już niejednokrotnie i będzie przeżywał nadal podczas wszystkich spotkań międzypaństwowych naszej jedenastki.

Szczęście zadecydowało!

Reprezentacja Łodzi remisuje z reprezentacją Wrocławia 2:2

W dniu wczorajszym, w dniu święta Pokoju, Łódź gościła po raz pierwszy u siebie reprezentację piłkarską Wrocławia. Spotkanie miało charakter wybitnie uroczysty a zarazem propagandowy, gdyż wstęp na mecz był bezpłatny.

Przed spotkaniem w imieniu sportowców przemówił wielokrotny reprezentant Polski, obrońca LKS- Włocławka — Włodarczyk. Mówił on o roli sportu w Polsce Ludowej i o szczytnych zadaniach, jakie stoją przed jego przedstawicielami. Propagujmy sport i starajmy się osiągać jak najlepsze wyniki, mamy ku temu warunki, które stworzył nam nowy ustroj. Brac sportowa otaczana jest opieką, o jakiej nie śniło się przedwojennym sportowcom. Tu i na setkach boisk w całej Polsce zmagać się będziemy w szlachetnej rywalizacji o zaszczyt pierwszeństwa, o coraz to lepsze wyniki, o reprezentowanie barw narodowych w spotkaniach międzypaństwowych. Sport Polski Ludowej, tak jak Związek Radziecki i państw demokracji ludowej służy sprawie pokoju, jest dowodem tężnyj klasy robotniczej. Sportowcy — ludzie z fabryk, biur i warsztatów tak samo, jak i całe milujące pokój narody stac będą na jego straży. Strzeżmy wielkiej sprawy pokoju, walczmy przeciw wszelkim zakusom podżegaczy wojennych i imperialistów. W walce tej obowiązkim każdego sportowca jest stać w pierwszym szeregu.

Po tym przyjętym łuczynymi braćmi publiczności i zawodników apel: rozpoczęły się zawody. Reprezentacja wystąpiła w następujących składach: Wrocław — Wozniak, Orbach, Mucha, Stoly, Gajewski, Syk, Duda, Foryszewski, Zabicki, Siech, Igniazak; Łódź — Szczerzyński, Słaby, Włodarczyk, Urban, Bojan, Szaliński, Śródka, Pietrzak, Janeczek, Wiernik, Marcinak.

Już w pierwszych minutach gry Janeczek po ładnym przebiegu zdobywa pierwszą bramkę a zarazem prowadzenie dla Łodzi. Gra jest szybka i ostra, spotkanie zapowiada się bardzo interesująco, gdyż już w 4 minucie wrocławianie wyrównują ze strzału Dudy. Ale po kilkunastu minutach coś się psuje w obu zespołach. Zagranica tracą na płynności, akcje rwa się. Goście to grać młodzi, mają poważne braki techniczne, których nie są w stanie nadrobić ambicja. Pomimo to, reprezentacja okręgu łódzkiego wypadła bardzo blawo i kto wie, czy przy trochę większym szczęściu strzałowym przeci-

wnika nie zeszlaby pokonana. Gospodarze grali na poziomie A-klasowej drużyny, a samotne „raidy” Janeczka, czy względnie dobra gra pomocy i obrony nie mogła zmienić sytuacji. W 40 minucie pierwszej połowy Zaliński strzela drugą bramkę dla Wrocławia i nie nie wskazuje na szybkie wyrównanie. A goście nie próżnują, strzelają, co prawda niecelnie, ale dużo i Szczerzyński raz po raz zmuszony jest do interwencji.

Po przerwie w składzie Łodzi zachodzą pewne zmiany. Bardzo słabego Wiernika zastępuje Koczewski a Szczerzyńskiego — Zieliński. Atak zaczyna pracować trochę lepiej i Koczewski w 30 minucie uzyskuje wyrównującą bramkę. Od tej chwili zaczyna się zdecydowana przewaga Łodzi, jednak sędzia z powodu szybko zapadających ciemności przerywa grę na 10 minut przed końcem.

Sędziował ob. Waleczak z Łodzi — siabło, interweniował nie zawsze w odpowiednich miejscach, szczególnie

Z Sofii donoszą

Polska II - Bułgaria II 1:0

Podczas gdy w Warszawie pierwsza reprezentacja Bułgarii walczyła z pierwszą reprezentacją Polski, w Sofii rozegrały spotkanie międzypaństwowe drugie reprezentacje tychże państw.

Zwycęstwo 1:0 odniosła Polska. Jedyną bramkę strzelił Baran. Tym samym piłkarze nasi odnieśli wczoraj zwycięstwa na dwóch frontach.

Na boisku w Helenowie

Jak „Prasa” sprasowała Skarbowców

Podczas, kiedy doborowa orkiestra pocztowców przygrywa dziaresko na tymbunie, w ostatnich dosłownie minutach przed rozpoczęciem meczu Skarbowcy — „Prasa”, udało nam się „złapać” graczy na malenki wywiad. Nastroje były optymistyczne:

— Czy wygrał ktoś kiedyś z Urzędem Skarbowym? — śmiał się wesoło naczelnik 10 Urzędu Skarbowego, ob. Pietrzak.

— Prasa wygra! Murowane! — twierdził red. Ochocki — a jeżeli nawet nie wygrała, to i tak napiszę, że zwyciężyła!

— Coż ja mogę powiedzieć? — zastanawiał się arbiter meczu, Adolf Dymasz — właściwie nie mam nic do powiedzenia, bowiem dziś będę gwizdał na skarbowców i prasę!

Huczynymi oklaskami witała publiczność wbiegających na stadion w Helenowie zawodników „Prasy”. Graćce w prezencie wręczyli skarbowcom olbrzymią sрубę do „przykrećcia domiarów”.

Niemniejsze brawa otrzymali skarbowcy. Ci znowu ofiarowali dziennikarzom śliczną, żywą kaczkę.

Rozpoczęła się gra. Już pierwsze minuty wykazują, że skarbowcom nie pójdzie z prasą zbyt łatwo. Po kilku minutach wynik brzmi 2:0 dla prasy.

Do przerwy wynik brzmi 7:2.

GŁOS	
Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej	
Redaguje: KOLEGIUM REDAKCYJNE.	
Wydawca RSW „Prasa”	
Adr. Red.: Łódź, Piotrkowska 56, III p.	
Druk: Zakł. Graficzne RSW „Prasa”	
Łódź, ul. Zwirki 11, tel. 206-42.	
Telefony:	
Kierownik naczelny	216-14
Zastępca red. naczelnego	218-23
Sekretarz odpowiedzialny	219-95
Dział partyjny	254-25
Dział korespondentów robotniczych i chłopięcych oraz redaktorów gazetek ściennej	
Dział muzei	219-42
Dział miejski i sportowy	254-21
Dział ekonomiczny	wewn. 8 i 11
Dział fabryczny	253-29
Dział rolny	254-21
Redakcja nocna	
Kierownik	
Łódź, Piotrkowska 70,	tel. 222-22
Administracja	250-42
Dział ogłoszeń: Łódź, Piotrkowska 55	tel. 111-59 i 114-75

D-98232